
 

TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ 

TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712  ČNB - Na příkopě 28, Praha 1 

E-MAIL uzis@uzis.cz  účet č. 2928101/0710 

  

 

 

 

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, posoudil Vaši 

žádost ze dne 3. 4. 2021 č. j. UZIS/021135/2021, o poskytnutí informací týkajících se následujících 

informací: 

 

 

„… a) o zdůvodnění dílčího omezení volného pohybu osob mezi okresy podle usnesení vlády České republiky 

ze dne 26. února 2021 č. 216 a dále usnesení ze dne 18. března 2021 č. 299; 

 

b) o zdůvodnění dílčího omezení nočního zákazu vycházení podle usnesení vlády České republiky ze dne 26. 

února 2021 č. 216 a dále usnesení ze dne 18. března 2021 č. 299; 

 

c) o vyhodnocení účinnosti omezení volného pohybu osob mezi okresy od 1. března min. do 1. dubna včetně 

doprovodných dat. 

 

d) o vyhodnocení účinnosti zákazu nočního vycházení včetně dat, na kterých je vyhodnocena. 

 

Bohužel, tyto informace stále nejsou veřejně dostupné, ačkoliv jsou nezbytné pro pochopení nezbytnosti 

stávajících opatření i laickou veřejností.  

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky  

Praha 2, Palackého nám. 4  

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60) 

 

 

 

 

 

E-mailem:  

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE 

3. 4. 2021 UZIS/021135/2021-1  13. 4. 2021 

   

 



 

 

 
Stránka 2 

 

  

Žádám o vyjádření ke každému bodu zvlášť - čili prosím nezacházet s jednotlivými body, potažmo opatřeními 

jako s celkem. Při hromadném hodnocení není možné posoudit efektivitu jednotlivých dílčích omezení a některé 

z nich mohou být i kontraproduktivní… .“ 

 

 

K Vašemu dotazu Vám ÚZIS ČR poskytuje následující informace:  

 

Ad a) uvádíme, že zdůvodnění jakéhokoli dílčího omezení je v gesci orgánu, který předmětné usnesení 

vydal.  

 

Ad b) uvádíme totéž co k bodu a). 

 

Ad c) uvádíme, že vyhodnocení účinnosti jakéhokoli omezení samostatně, při současné účinnosti jiných 

omezení, není objektivně možné.  

 

Ad d) uvádíme totéž co k bodu c). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

          

    

 

 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto sdělení lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k 

informacím ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává na ÚZIS ČR a rozhoduje o 

ní Ministerstvo zdravotnictví. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni 

doručení tohoto sdělení. 

 




